
 

 

 

 

 

 

南部小学校給食調理等業務委託の公募型プロポーザル結果を踏まえた 

今後の対応について 

 

 

下記の２小学校における学校給食調理等業務委託を行うため、公募型プロポ

ーザルを行いました結果、南部小学校において不調となりました。 

南部小学校給食調理等業務委託について、次のとおり対応することとしまし

たので、ご報告いたします。 

 

記 

 

 

１． 公募型プロポーザル結果について 

（単位 千円） 

学校名・食数 予定価格 契約額 参加表明書提出業者名 

南部小学校 

350食（R7～R9年度） 

44,100 辞退 ハーベストネクスト㈱ 

北小倉小学校 

165食（R7のみ） 

14,700 14,700 ウオクニ㈱ 

 ＊南部小学校の食数は 3カ年平均 

 

２． 今後の対応 

 南部小学校給食調理等業務委託については、他市の状況を踏まえて、予定価

格の見直し等を検討し、再度公募型プロポーザルを実施します。 

 

 

３． 上記２校の給食実施までのスケジュール（予定） 

 南部小学校 北小倉小学校 

契約 令和７年３月中旬 令和６年１２月３日（火） 

試食会 令和７年４月４日（金）前後 令和７年４月４日（金）前後 

給食開始 令和７年４月１１日（金） 令和７年４月１１日（金） 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 １ ２ 月 １ １ 日 

文教・福祉常任委員会資料 

教 育 部 学 校 管 理 課 

1 



４． 最低賃金の変動（京都府） 

                          （単位：円） 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

５． 他市調査結果について 

  市場動向を把握するため、京都府下と大阪府下の各市の予定価格等につい

て、最低賃金等の人件費が上昇している状況を踏まえ、平成２９年及び令和

元年の予定価格見直しに際して行った調査と同じ趣旨で調査を実施しました。 

その結果は、他市の予定価格の平均値は本市の予定価格を上回るものであり、

前回よりも増額傾向にあります。         

（単位：千円） 

 

 

 最低賃金 

時間額 

前年比 

引上額(引上率) 

令和 2年度 909 0円(0.00%) 

令和 3年度 937 28円(3.08%) 

令和 4年度 968 31円(3.31%) 

令和 5年度 1,008 40円(4.13%) 

令和 6年度 1,058 50円(4.96%) 

改定率 

115～128％ 

南部小 3 年間（不調） 

直近の予定価格 

直営の場合 

R６他市平均 

R１他市平均 

＊ドライ加算除く 

＊400 食以下の改定率については R6の 400食以下全体の平均値（59,704千円）と比較しています 

北小倉小 1 年間 

2 


